INDICAÇÃO Nº 49/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a substituição das lâmpadas queimadas existentes na Travessa localizada na Rua
Joel de Souza, Bairro Brotas

Senhor Presidente

                                   Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente
a substituição das lâmpadas queimadas existentes na Travessa localizada na Rua Joel de
Souza, Bairro Brotas.

JUSTIFICATIVA

                                   O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores locais, que
nos procuraram para relatar certo incômodo com a falta de iluminação naquela localidade.
Trabalhadores que chegam em suas casas no período noturno, e sentem certa insegurança
ao terem que caminhar às escuras.

                                   Assim, urge que seja efetuada a substituição das citadas lâmpadas,

INDICAÇÃO Nº 49/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

para se solucionar o referido problema.

                                   Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja
acatada por S. Exa, o Sr. Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                   Santa Isabel, 2 de fevereiro de 2021.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR

Vereador